
IMI – ISTANZA DI CONGUAGLIO E / O RIMBORSO

Il / la sottoscritto/a ___________________________________ nato/a a ____________ il________

residente a________________Prov. ___________in _____________________________________

codice fiscale__________________________________________ Tel._______________________

(eventuale)

legale rappresentante della società_________________________cod.fisc._____________________

(eventuale)

erede di _____________________________________________cod.fisc._____________________

PREMESSO CHE
ha effettuato i seguenti versamenti IMI in eccedenza:

€ _______________ anno d'imposta__________

€ _______________ anno d'imposta __________

CHIEDE
il conguaglio e / o il rimborso della somma versata in eccesso.

DICHIARA FIN D'ORA, IN CASO DI ACCOGLIMENTO DELL'ISTANZA

  di optare per la compensazione della somma indebitamente versata con l'importo dovuto a 

titolo di IMI in occasione del versamento per l'anno ________________

  di optare per la restituazione dell'imposta non dovuta, mediante bonifico bancario: 

BANCA:_______________________________ Filiale di __________________________ 

n. IBAN:____________________________________________

Si allegano i mod. F24

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 12, 13 e 14 del Regolamento UE 679/2016 l’informativa relativa
alla  protezione  dei  dati  personali  è  reperibile  al  seguente  link  www.comune.ortisei.bz.it e  è
consultabile nei locali del Municipio. 

Data: _____________________ Firma: ______________________________________
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GIS – ANFRAGE UM AUSGLEICH UND / ODER RÜCKERSTATTUNG

Der / die Unterfertigte _____________________________ geboren in ____________ am ________

wohnhaft in ________________ Prov. ___________ in der __________________________ Strasse

Steuerkodex ___________________________________________ Tel._______________________

(eventuell)

gesetzlicher Vertreter der Gesellschaft _________________ Steuerkodex _____________________

(eventuell)

Erbe von _________________________________________ Steuerkode _____________________

FESTGESTELLT DASS
er / sie zu viel für die GIS eingezahlt hat:

€ _______________ Steuerjahr __________

€ _______________ Steuerjahr __________

ERSUCHT
um den Ausgleich und / oder die Rückerstattung der zu viel eingezahlten Steuer

FALLS DAS ANSUCHEN ANGENOMMEN WIRD, ERKLÄRT ER / SIE

  die nicht geschuldete GIS mit der GIS für das Jahr ________________ ausgleichen zu 

wollen

  die nicht geschuldete GIS rückerstattet zu wollen: 

BANK:_______________________________ Filiale _____________________________ 

IBAN - Nr.:____________________________________________

Die Mod. F24 werden beigelegt

Gemäß und für die Zwecke der Artikel 12,13 und 14 der EU-Verordnung 679/2016 finden Sie die 
Informationen zum Schutz personenbezogener Daten unter folgendem Link: 
www.gemeinde.stulrich.bz.it und sie können in den Räumlichkeiten des Rathauses konsultiert 
werden 

Datum: _____________________ Unterschrift: __________________________________
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